СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

19.05.2017 № 466
пос. Видяево

О рассмотрении протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.09.2013 № 137 «Об утверждении Порядка представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево»

Рассмотрев протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 30.03.2017 № 8-165в-17 (с нашим вх. № 70 от 21.04.2017) на решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.09.2013 № 137 «Об утверждении Порядка представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево», руководствуясь Уставом ЗАТО пос. Видяево,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.09.2013 № 137  (в редакции от 14.04.2017 № 450) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Сведения, предусмотренные пунктом 2 Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

Не допускается использование сведений, предусмотренных пунктом 2 Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, для установления либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
Лица, виновные в разглашении сведений, представленных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, в соответствии законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 11. Порядка дополнить словами «, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите  персональных данных.».
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
И.о. Главы муниципального образования,

председателя Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                    А.Е. Бугайчук